



David Martin

Fondateur & dirigeant
de DM Consulting

[Sur LinkedIn...](#)

Consultant Formateur



Téléphone :

Pro : +33.0(6).58.17.29.72

Perso : +33.0(6).68.55.02.67



Adresse email :

david@formation-conseil.net

davidmartinconsultant@gmail.com



Site web :

<https://www.formation-conseil.net>



Adresse

DM Consulting
Immeuble OCW
37 rue Paul Bovier-Lapierre
69530 Brignais

DM Consulting aide les TPE, PME et Grands Comptes, à mettre en place des solutions informatiques (Web, PAO et bureautiques) adaptées.

SIRET : 80023262100022

Consultant en logiciels et systèmes informatiques, formateur, développeur d'applications web 2.0, je fus pendant 9 ans le **directeur de l'Ass. TACTIC**, avant d'occuper, pendant 7 ans, la fonction de **directeur - gérant de la SCOP Cyber Odysée**, un centre de formation. Riche de ces expériences, **j'ai fondé**, en février 2014, le cabinet de consultants en informatique, **DM CONSULTING**.

Expérience Professionnelle

Fondateur & Dirigeant de DM Consulting

✓ Depuis février 2014.

Objet de l'entreprise : **Conseil et Formation en logiciels et systèmes informatiques**.

- Conseil informatique. Formations & enseignements informatiques (sous-traitance de centres de formations). Conseil stratégique.
- Génie logiciel. Développement Web 2.0. **Activateur France Num, en 2021**.

Enseignement Univ. / Ecoles Supérieures

✓ Depuis 2020.

- **Enseignant en informatique** auprès des « Masters-1 » - « RH » et « Management des Organisation » (RNCP niveau 7) de l'**Ecole Supérieure de Management de Valence : ECEMA**.

Gérant de la SCOP Cyber Odysée

✓ Avril 2007 – Juillet 2014

- **Gérant - Directeur du centre de formation** : responsable commercial (Offre et Ingénierie de formation), responsable administratif et financier, management des équipes.
- **Consultant & formateur** en informatique.
- **Mandats de gérance** : élu de 2007 à 2011. Réélu en 2011.



Directeur de l'Association T.A.C.T.I.C.

✓ **Janvier 1997 – Décembre 2006**

Objet de l'association : Lutter contre la fracture numérique. Association proposant des ateliers informatiques pour les publics des structures partenaires (centres sociaux, communes, villages de vacances, etc...)

- **Mandat social de 1997 à 1999.**
 - Membre de l'équipe fondatrice de l'association en 1997, membre du premier conseil d'administration et du premier bureau, en qualité de trésorier.
- **Direction salariée de l'association de 1999 à 2006.**
 - Montage des projets de l'association,
 - Taches de Gestion – Financements,
 - Management des équipes d'animateurs et de formateurs,
 - Autres interventions – Services auprès des usagers : formateur en informatique. Création de sites Internet et autres supports d'infographie.

Journaliste stagiaire - Pigiste

- ✓ **Décembre 1994 – Décembre 1996**
- **Stage en presse écrite : Le Progrès - Agence de Givors.**
 - Journalisme localier, rédaction, reportages, photoreportage, techniques photographiques, suivi politique et économique, suivi associatif et sportif.
- **Journaliste pigiste :**
 - Le Progrès (1995-1996). Remplacement auprès de Lyon Figaro (été 1995).

Service National Civil d'Objecteur de Conscience.

- ✓ **Juin 1993 – Décembre 1994. 18 mois.**
- **Responsable du personnel bénévole du C.H.O. (Centre d'Hébergement et d'Orientation) du Foyer Notre Dame des Sans-abri de Lyon.**
 - Mise en œuvre d'un service de gestion du personnel bénévole du Centre d'Orientation et d'Hébergement.
 - Management de l'équipe bénévole du soir.
 - Remplacement hebdomadaire du directeur du C.H.O Eugène Pons.

Dernières publications

- **Créer un site web avec le CMS WordPress.**
Les Editions Mille Huit Cent Trente Sept. 2019. ISBN : 978-2-9553806-8-0.
- **La P.A.O. sous Licence Libre avec Scribus.**
Les Editions Mille Huit Cent Trente Sept. 2019. ISBN : 978-2-9553806-5-9.



Formations que je dispense

- **Web 2.0. Création de sites Internet.** Spécialiste du CMS Wordpress. Intervient également sur CMS Drupal, SPIP, Joomla !, Woo Commerce.
- **Suite Microsoft Office 365** – Excel (dont PowerQuery et PowerPivot), Powerpoint, Word, outlook : initiation et perfectionnement.
- **Initiation à la « Business Intelligence »** avec Microsoft Power BI : initiation.
- **Excel - « macro et VBA »** : initiation.
- **Suite LibreOffice / Calc, Writer, Draw, Impress** : initiation et perfectionnement.
- **Suite Google : Doc, Slide, Sheet.**
- **PAO libre : GIMP / Scribus / InkScape** : initiation et perfectionnement.
- **Systèmes d'exploitation : Windows. Linux Ubuntu. Mac OS. Android.**

Diplômes, Certifications & Formations

- **Certification « Former et développer les compétences : innovation & pilotage ».** Université de Caen Normandie. Janvier 2020.
- **Certification « Tosa : Excel 2016 ».** Février 2020.
- **Certification de Niveau 7 (RNCP). « Entrepreneur de l'Économie Sociale et Solidaire ».** Institut Régional Universitaire Polytechnique. St Étienne. Février 2015. **En VAE : admissible.**
- **Formation « Nouveaux dirigeants de SCOP ».** Union Régionale des SCOP Rhône-Alpes. Formation professionnelle continue pour adultes. Novembre 2007.
- **BAFA,** dans le cadre du Service National Civil d'objecteur de Conscience au Foyer Notre Des Sans-Abri de Lyon. 1994.
- **Faculté de Sciences Economiques et de Gestion. Université Lumière Lyon II. Niveau DEUG.** Sept 1989 – juin 1992.
- **BAC B « Economique et Social ».** Lycée Juliette Récamier. Lyon. Sept 1986 – Juin 1989.

Autres références – Engagement économique.

- **Conférence de la quinzaine nationale des entrepreneurs** : représentant des SCOP et l'ESS, en tant que gérant de Cyber Odyssée. Lyon. **Novembre 2010.**
- **Membre de l'UR SCOP Rhône Alpes. 2007- 2014.**
- **Trophée régional Rhône-Alpes 2004 de la Fondation de France** pour les actions de T.A.C.T.I.C.
- **Conférence de clôture du forum national des métiers solidaires.** Aix-Les-Bain. **2002.**
- **Lauréat de la Fondation France Telecom** pour les actions de T.A.C.T.I.C. **2002.**
- **Emission de Fabienne Chauvière** sur les actions de T.A.C.T.I.C. **France Inter. 2002.**
- **Reportage de France 3 / 19-20** sur les actions de T.A.C.T.I.C. **Juillet 2001.**
- **Lauréat de la Fondation MACIF** pour les actions de T.A.C.T.I.C. **2000.**
- **Conférence de Normal Sup' sur les NTIC solidaires. 1999.** Lyon.
- **Lauréat de la Fondation EDF « Agir pour l'emploi »,** pour les actions de T.A.C.T.I.C. **1998.**

Autres compétences

- **Anglais** : parlé, lu, compris.
- **Permis de conduire avec automobile** : auto/moto. AL & B. Obtenu en 1991.
- **Brevet de pilote de base,** sur MS 880 (Rallye 100). 1993 – 1996.
- **Voyages** : bonne connaissance des pays de l'Union Européenne (en particulier l'Italie, l'Allemagne, le Portugal, la république Tchèque, la Suède) mais également de la Grande Bretagne et de la Suisse.
- **Passionné d'histoire, de cinéma, de musique et de littérature.**